
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 09.02.2024  № 01-21/77         г. Анадырь 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа от 

09.01.2024 № 01-21/5 

 

 

В целях уточнения отдельных положений приказа Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 09.01.2024 № 01-21/5 «Об утверждении персонального состава 

экзаменаторов-собеседников и экзаменаторов-экспертов на период проведения 

итогового собеседования по русскому языку обучающихся, освоивших программы 

основного общего образования в 2024 году» (далее-Приказ) следующие изменения: 

приложение 1 к Приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Приказу; 

приложение 2 к Приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему Приказу; 

приложение 3 к Приказу изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 
 

 

 

Начальник Департамента           А.Г. Боленков 



 2 

 

Приложение 1  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.02.2024 № 01-21/77 

 

«Приложение 1  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.01.2024 № 01-21/5 

 

 

Персональный состав 

экзаменаторов-экспертов на период проведения итогового собеседования по 

русскому языку обучающихся, освоивших программы основного общего 

образования в 2024 году 

 

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

Пункт проведения итогового собеседования городского округа Анадырь 

1.  Пуртова  

Светлана Адамовна 

- заместитель директора по УВР учитель русского языка и 

литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

2.  Гасанова  

Лариса Викторовна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3.  Мовчан  

Анна Валериевна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

4.  Ильичева  

Ирина Петровна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

5.  Москаленко  

Марина Евгеньевна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

6.  Чебодаева  

Елена Александровна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

7.  Старовойтова  

Алсу Ильдаровна 

- учитель русского языка и литературы государственного 

автономного общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

8.  Салашная  

Анастасия Павловна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

9.  Семенюта  

Юлия Павловна 

- учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря». 

                                                                        ». 



 3 

Приложение 2  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.02.2024 № 01-21/77 

 

«Приложение 2 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.01.2024 № 01-21/5 

 

Персональный состав 

экзаменаторов-собеседников на период проведения итогового собеседования по 

русскому языку обучающихся, освоивших программы основного общего 

образования в 2024 году 
 

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Маринкович  

Виктория Александровна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

2.  Фарисеева  

Галина Геннадьевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

3.  Воржева  

Любовь Николаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

4.  Бурмага  

Ольга Анатольевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

5.  Лебедева  

Людмила Николаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

6.  Семашкина  

Ольга Борисовна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

7.  Ружникова  

Наталья Николаевна 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

8.  Кабачкова  

Елена Николаевна 

- заместитель директора по УВР учитель географии и 

биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

9.  Дацева  

Татьяна Анатольевна 

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

10.  Ушанова  

Ирина Николаевна 

- учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



 4 

11.  Габидуллина  

Ильмира Римовна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

12.  Галеева  

Лилия Шайкатовна 

- учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

13.  Лагутина  

Ольга Владимировна 

- учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

14.  Пашьян  

Наталья Николаевна 

- учитель истории и обществознания, 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря»; 

15.  Болдырева  

Байрта Григорьевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

16.  Буймова  

Алла Викторовна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

17.  Долгих  

Сара Мурадовна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

18.  Платонова  

Мария Анатольевна 

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

19.  Дяченко  

Лилия Николаевна 

- учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

20.  Котченко  

Екатерина Андреевна 

- учитель музыки, государственного автономное 

общеобразовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

21.  Вегелин  

Леонид Эдвартович 

- педагог- психолог государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

22.  Шишкина  

Наталья Федоровна  

- заместитель директора по воспитательной работе 

государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей». 

                                                          ». 



 5 

 

 Приложение 3  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.02.2024 № 01-21/77 

 

«Приложение 3 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 09.01.2024 № 01-21/5 

 

Персональный состав 

организаторов вне аудитории на период проведения итогового собеседования по 

русскому языку обучающихся, освоивших программы основного общего 

образования в 2024 году  

 

№ ФИО  

организаторов в 

аудиториях 

Должность 

организаторов в аудиториях 

1.  Галеев  

Рифат Рафаэлевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

2.  Горбунова  

Наталья Сергеевна 

- преподаватель иностранного языка государственного 

автономного профессионального образовательного 

учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

3.  Никулина  

Людмила Анатольевна 

- социальный педагог муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

4.  Лаврентьева  

Оксана Николаевна 

- учитель ИЗО муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

5.  Моргунов  

Андрей Евгеньевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

6.  Мудрак  

Максим Валерьевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

7.  Родина  

Светлана Анатольевна 

- учитель английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря». 

                                                                           «». 


